

1. berilo: Apd 1,12-14; Psalm: Ps 27,1.4.7-8; 2. berilo: 1 Pt 4,13-16
Evangelij: Jn 17,1-11

DVOJNA DUHOVNOST

Kdor si želi globljega razumevanja duhovnosti, mora od časa do časa prisluhniti kašnemu govoru ali pogovoru, ki razpravlja o duhovnih rečeh. Enemu takih nagovorov smo priče v današnjem evangeliju. Jezus razlaga apostolom svojo duhovnost. Vsako pravo duhovnost sestavljata dve prvini. Prva je lastno prizadevanje. Da bi se Bogu približal, si je človek določil red molitve, duhovnega branja, obiskovanja cerkve, krepstnih in spokornih del ter drugih pobožnih vaj, s pomočjo katerih upa, da bo duhovno napredoval. Drugi sestavni del pa je v tem, da človek prisluškuje Božjemu klicu, da je sprejemljiv za navdihe od zgoraj, da se da voditi Božjemu Duhu, ali kot pravi Jezus v današnjem evangeliju, da sprejema in ohranja Očetovo besedo. Kadar sta ta dva dela skladna in se primerno dopolnjujeta, človek sme upati, da je njegova duhovnost na pravi poti. So pa primeri, ko se nekdo naveže na nekatere predpise ali izreke, jih goreče in celo strastno izpolnjuje, k temu nagovarja tudi druge, in se pri tem sklicuje, da je takšna Božja volja. O takih je Jezus rekel, da častijo Boga z ustnicami, njihovo srce pa je daleč od njega; in napovedal, da bodo celo druge morili, misleč, da tako služijo Bogu. Nekaj takih primerov: Judje, zvesti Jahveju, vodijo Jezusa v smrt; govori: Zgodi se Božja volja. – Peter ljubi Jezusa tako, da v njegovo obrambo potegne meč, Janez ljubi Jezusa tako, da vztraja z njim do križa. – Savel iz gorečnosti do Boga kristjane preganja in jih vlačí v zapore, Pavel iz iste gorečnosti potuje iz dežele v deželo in oznanja evangelij. – Inkvizitorji uvajajo čistost cerkvenega nauka z nasiljem, ječami in mučenjem, svetniki dosegajo isto z molitvijo, spokornostjo in apostolsko gorečnostjo. Kako vemo, kdaj je duhovnost iznakažena in kdaj prava? Kdo časti Boga samo z ustnicami in kdo tudi s srcem? Prvi uveljavlja svojo voljo, hoče vladati, življenje drugim jemlje; drugi uveljavlja Očetovo voljo, želi služiti, življenje za druge daje.

Po: Beseda da besedo

VII. VELIKONOČNA NEDELJA, Timotej, diakon mučenec	21. 5. 2023	ob 8.00 ob 11.00 ob 19.00	za † Marijo, Ano, Jožefo in dva Franca Lašič Svete Gore: za žive in † župljane ter dobrotnike župnije za † Franca in Berto Pečar za † za dva brata Antona (obl.) in Franca, starše Vogrinc, stare starše Vogrinc – Žerjav, moža Todorja, vse †sorodnike ter duše v vicah
PONEDELJEK Marjeta Kasijska, redovnica	22. 5. 2023	ob 8.00 ob 18.00	+ po namenu župnije Gornji Grad + za srečno zadnjo uro ++ za † Alojza Zvera (nam.cv.)
TOREK Socerb Tržaški, mučenec	23. 5. 2023	ob 8.00 ob 9.30 ob 18.00	za † Bareta Pršlja (2.obl.) DOM starejših: za † sestro Anico Cerjak iz Cundrovca (21. obl.) za † Terezijo Savnik (nam.cv.)
SREDA MARIJA POMAGAJ	24. 5. 2023	ob 8.00 ob 18.00	+ na čast Mariji Pomagaj za † Toneta Furlan, starše, stare starše, brate in sestre Žerjav stare starše Jakolič, svakinji in nečaka ter duše v vicah ++ po namenu župnije Gornji Grad
ČETRTEK Beda Častitljivi, duhovnik	25. 5. 2023	ob 8.00 ob 18.40 ob 19.00	za † Ivanko Ferenčak 1. DAN DEVETDNEVNICE + za ozdravitev družinskega debla ++ za † dr. Franca Kocjana
PETEK Filip Neri, duhovnik	26. 5. 2023	ob 8.00 ob 18.40 ob 19.00	za † sestro Karlo Milič 2. DAN DEVETDNEVNICE za † Slavka Ogorevca (obl.) in ženo Anico, sestro Karlo Milič (obl.), vse pokojne Ogorevčeve ter dušno in telesno zdravje ++ po namenu župnije Gornji Grad
SOBOTA Alojzij Grozde, mučenec	27. 5. 2023	ob 8.00 ob 19.00	+ za verne duše v vicah Sveti Lovrenc: SLOVESNOST SVETE BIRME 3. DAN DEVETDNEVNICE za † Vinka Žnideršiča, 30. dan ++ za † Ivana Jamnika (4.obl.), svakinjo Tončko, starše Krstnik in Jamnik ter vse sorodnike
BINKOŠTL German Pariški, škof	28. 5. 2023	ob 8.00 ob 10.00 ob 18.40 ob 19.00	za † starše, stare starše in sorodnike Ivančič in Priveršek za žive in † župljane ter dobrotnike župnije za † Marijo in Ivana Ogorevc ter sorodnike 4. DAN DEVETDNEVNICE + v zahvalo za B. blagoslov v zakonskem življenju

Sobota 27.5.2023 ob 19.00 podelitev zakramenta svetega obhajila in svete birme

V pripravi na prejem zakramenta svetega obhajila in birme za mladostnike, študente ali odrasle prihajamo do zaključka naše priprave, ki bo slovesno praznovanje in podelitev zakramenta svete birme in svetega obhajila Mateju in Arneju **na vigilijo praznika Svetega Duha – Binkošti, v soboto 27.5.2023 ob 19.00**. Prav tako se pridruži temu slavlju tudi gospod Luka iz župnije Dobova. Veselimo se skupaj z družinami in kot župnijsko občestvo kličemo nanju ter njuni družini obilje vetja Svetega Duha.

Lepo vabljeni k sveti maši tudi ostali župljani, da jih podpremo na poti skozi življenje.

Začetek devetdnevnic pred prejemom svete birme

- V četrtek 25.5. ob 18.40 pa začnemo tudi z duhovno pripravo naših birmank in birmancev na prejem svete birme, lepo vabljeni 20 minut pred sveto mašo k devetdnevnicam ().
- V soboto 27.5. ob 19.00 pa vabim birmanke in birmance k sveti maši, oziroma k bogoslužju podelitve svete evharistije in svete birme trem odraslim.
- V nedeljo 28.5. prosim za udeležbo na devetdnevnicah ob 18.40 in pri večerni sveti maši ob 19.00.

Udeležbo na devetdnevnicah, pa ni potrebno posebej poudarjati, botre in starše vabim, da povabite vaše varovance in jim daste tudi zgled, še posebej pa prosim za točnost. Hvala. Dragi župljani tudi vsi mi smo povabljeni, da z molitvijo k Svetemu Duhu poskrbimo ne le za birmanca, kateri nam je bil podarjen na začetku leta, marveč tudi za vse birmanke in birmance ter njihove družine, to je namreč praznik celotne župnije in prav je, da se tega skupaj veselimo in z molitvijo za njih tudi mnogo dobrega storimo.

Srečanje biblične skupine

V ponedeljek 22.5.2023, ob 19.45 vas vabim na srečanje biblične skupine v prostorih Slomškovega doma. Lepo vabljeni.

Srečanje za starše prvobhajancev

Lepo vabim vse starše letošnjih prvobhajancev, na naše srečanje pred prejemom prvega svetega obhajila, ki bo **v torek 23.5.2023 ob 18.45 v cerkvi svetega Roka**.

Srečanje župnijskega pastoralnega sveta

V torek 23.5.2023 vabim na srečanje članice in člane župnijskega pastoralnega sveta, in sicer ob 20.00 v prostore Slomškovega doma.

Srečanje za ministrante

V soboto 27.5.2023 ob 9.00 dragi ministrantje lepo povabljeni na naše srečanje in vas prosim, da bi bili prisotni v soboto pri večerni sveti maši. Hvala vam že vnaprej.

Darovali ste ...

Prejšnjo nedeljo ste namenili 615,6 €. Iskren Bog povrni.



Župnijska Karitas vabi:

»Samo poslušanje« Gospod duhovni pomočnik **Milan Kšela** je na voljo vsak torek od 10.00 do 11.00 v prostoru Slomškovega doma ali na (031) 582-301, da vam prisluhne. Izkoristite ponujeno priložnost.

Zbiramo prijave za šolske zvezke in delovne zvezke, za otroke iz socialno ogroženih družin. Prijave zbiramo do 25.6.2023, prosimo, da vloge oddate na sedežu naše Župnijske Karitas Brežice v Slomškovem domu, v času uradnih ur (vsak torek od 9. do 12. ure in vsaka sredo od 15. do 16. ure).

»Vsi ti so enodušno vztrajali v molitvi z ženami in z Jezusovo materjo Marijo in z njegovimi brati.« (Apd 1,14)

Mati Marija, kristjani, ki so živeli pred nami, so te postavili v središče svoje trdne vere. Njihove oči so te potrebovale. V cerkvah in po domovih, na podeželju in v mestih, na vrhovih gora in po dolinah, v najlepših koticah, na najbolj slikovitih krajih je bila kakšna kapelica, kip, slika, romarski kraj ali cerkva, znamenje tvoje navzočnosti in bližine. Mati Marija, malo smo te pozabili. Učenjakarji se bojijo, da bi delala senco svojemu Sinu. Naše oči med manekenkami in zvezdicami, poslovnimi ženskami in estradnimi umetnicami iščejo drugačne ženske ideale. Mati Marija, ostani z nami! Potrebujemo te, da bi videli, kako nas obseva lepo Božje obličje, njegov materinski nasmeh. Mati Marija, ostani z nami! Naše oči te iščejo, naša srca si te želijo.

Po: T. Lasconi, 365+1 dan s Teboj

Molitev za sinodalni dan 31.5.2023:

Papež Frančišek nas je povabil, da **oktobrsko sinodalno srečanje škofov v Rimu podpremo s skupno molitvijo** ob zaključku šmarnic 31. maja. Vabim vse vernike in duhovnike celjske škofije, da se povežemo v molitvi binkoštnih devetdnevnic in prosimo darov Svetega Duha, da se bomo na poti pastoralne prenovе prav odločali in postajali vedno bolj povezana in pristna Cerkev Jezusovih učencev!

škof Maksimilijan

- pesem S skupno pesmijo prosimo
- Skupaj molimo: *Pridi, Sveti Duh, napolni srca svojih vernih in vžgi v njih ogenj svoje ljubezni. Pošlji svojega Duha in prerajeni bomo - in prenovil boš obličje zemlje. Molimo! Bog naš Oče, Sveti Duh nas razsvetljuje in uči. Naj nam pomaga, da bomo v življenju spoznali, kaj je prav, in vselej radi sprejemali njegove spodbude. Po Kristusu našem Gospodu. Amen.*
- Preberemo dnevno spodbudo
- Skupaj molimo Molitev za sinodo